
令和 7年 2月 18日 

 

 

 郡市区等医師会 御中 

大阪府医師会 医事対策課 

医療安全支援室 

 

 

「医療安全推進週間」の取組について  

（ポスター、及びタイアップ動画の撤去のお願い） 

 

 

平素は、本会事業の推進につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、このたび別添のとおり、日本医師会より周知依頼がございまし

た。 

同通知は、令和 6 年 11 月 21 日付にて周知した、『劇場版ドクターX』と今年度の

医療安全週間（１１月２４日～３０日）のタイアップポスターおよびタイアップ動画につい

て、著作権の関係で 1 月末をもって使用不可となったので、ポスターおよび動画の撤去

を依頼するものです。 

貴会におかれましては、本件についてご了知いただき、会員医療機関へご周知賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪事務局≫ 

大阪府医師会 医事対策課 医療安全支援室（福澤） 

TEL：06-6763-7400 FAX：０６-６７６３-７５５１ 

 


